A2
2019年12月6日 星期五

责任编辑：张钰潇 版式设计：徐玉平
要闻·综合

2019年10月份，南通市城市长效管理现场考核督查组对全市各区、各街道、各专业工作组、市有关重点责任部门进行了全面抽样测评，现将我区金

沙街道列入A类街道、金新街道列入C类街道，考核结果通报如下。

2019年10月份南通市市区城市长效管理
通州区街道现场考核结果通报

2019年10月份南通市市区城市长效管理
通州区现场考核结果通报

一、基本案情及查处

2019年10月，接某局案件
线索移送，城区某商店有擅自
接用城市照明电源的行为，随
即执法人员对该行为进行了立
案调查。

经查，该店铺正在进行改
造装修，店主为了贪图小利，让
装修工人直接从店前面的路灯
处接入电线。执法队员当即向
其下达了《责令改正通知书》并
要求立即拆除私接的电线。根
据案件查办需要，行政执法人
员对现场进行了拍照取证，制
作了案件调查询问笔录、现场
检查笔录等，证明该店主擅自
接用城市照明电源的事实。

二、处罚依据及结果

当事人擅自接用城市照明
电源的行为，违反了《城市照明
管理规定》第二十八条第四项：

“擅自在城市照明设施上架设
线缆、安置其他设施或者接用
电源”的规定，构成了“擅自接
用城市照明电源”的违法行为。

根据当事人违法行为的事

实、性质、情节与社会危害程
度，依据 《城市照明管理规
定》第三十二条：“违反本规
定，有第二十八条规定行为之
一的，由城市照明主管部门责
令限期改正，对个人处以 200
元以上 1000 元以下的罚款；
对单位处以1000元以上3万元
以下的罚款；造成损失的，依
法赔偿损失”的规定，鉴于当
事人已主动改正，综合执法部
门对该店主擅自接用城市照明
电源的行为作出了罚款的行政
处罚。

三、案件点评

城市照明旨在给人们生活
工作提供方便和美化环境，某
些店主为了贪图小利，擅自接
用城市照明电源的行为不仅损
害了公共利益，还影响了公共
照明安全，为了和谐的生产生
活环境，请大家共同爱护城市
照明设施。

擅自接用城市照明电源案

考核项目考核项目考核项目考核项目 权重权重权重权重
检查检查检查检查
区域区域区域区域

所属街道所属街道所属街道所属街道
类别类别类别类别

得分得分得分得分
A、、、、C类类类类
街道街道街道街道

平均分平均分平均分平均分

A、、、、C类类类类
街道街道街道街道
排名排名排名排名

主要责任主要责任主要责任主要责任
单位单位单位单位

街道门店
（主次干道、
商业大街）

15
金沙街道 A类（9个） 13.80 13.43 1

区城管局
金新街道 C类（6个） 13.88 13.39 1

街道门店
（背街后巷）

10
金沙街道 A类（9个） 9.40 9.07 1

金沙街道

区城管局

金新街道 C类（6个） 9.20 9.03 2
金新街道
区城管局

街道门店
（市场周边）

10
金沙街道 A类（9个） 8.85 8.74 5 金沙街道

金新街道 C类（6个） 8.70 8.85 5 金新街道

农贸市场 15
金沙街道 A类（9个） 13.35 13.18 6

区市场监管局
金新街道 C类（6个） 13.50 13.35 3

有物业管理
居民小区

10
金沙街道 A类（9个） 8.50 8.76 8

区住建局
金新街道 C类（6个） 8.50 8.75 6

无物业管理
居民小区

15
金沙街道 A类（9个） 12.75 12.77 4 金沙街道

金新街道 C类（6个） 12.75 13.05 5 金新街道

河道 10
金沙街道 A类（9个） 8.00 8.49 8 区城管局

区住建局 金新街道 C类（6个） 9.20 9.00 1

小餐饮店 10
金沙街道 A类（9个） 9.20 9.43 8

区市场监管局
金新街道 C类（6个） 9.80 9.52 1

食品店 5
金沙街道 A类（9个） 4.50 4.61 4

区市场监管局
金新街道 C类（6个） 5.00 4.92 1

合计 100
金沙街道 A类（9个） 88.35 88.47 5

/
金新街道 C类（6个） 90.53 89.86 2

2019年10月份南通市市区城市长效管理
通州区有关职能部门现场考核结果通报

考核项目考核项目考核项目考核项目
分值分值分值分值

（（（（100分）分）分）分）
得分得分得分得分

4个区个区个区个区
平均分平均分平均分平均分

4个区个区个区个区
排名排名排名排名

主要责任主要责任主要责任主要责任
单位单位单位单位

街道门店
（主次干道、
商业大街）

100 92.25 89.53 1 区城管局

街道门店
（背街后巷）

100 93.00 90.38 1 区城管局

街道门店
（市场周边）

100
88.50
88.00 2 3

金沙街道
87.00 金新街道

农贸市场 100 89.33 89.11 2 区市场监管局

有物业管理
居民小区

100 85.00 87.83 4 区住建局

无物业管理
居民小区

100
85.00
85.00 3 3

金沙街道
85.00 金新街道

网吧（包括
游戏机房）

100 90.00 91.67 3 区文广旅局

河道水质 100 80.00 85.25 4 区住建局

河道保洁 100 86.00 87.15 3 区城管局

建筑工地 100 90.00 90.00 1 区住建局

大型商场超市 100 100.00 96.25 1 区商务局

交通秩序 100 85.00 87.50 3 区公安局

小餐饮店
（非星级）

100 95.00 94.65 2 区市场监管局

食品店 100 95.00 96.25 3 区市场监管局

餐饮业

（宾馆酒店）
100 100.00 98.50 1 区文广旅局

室外公共厕所 100 100.00 99.38 1 区城管局

公交车
出租车

100 不合格 合格 4 区交运局

学校及周边环境 100 100.00 100.00 1 区教体局

景区景点 100 棗  棗  棗  区文广旅局

旅行社 100 97.50 94.38 1 区文广旅局

公益广告 100 不合格 合格 4 区城管局

职能部门职能部门职能部门职能部门 得分得分得分得分 平均分平均分平均分平均分 4个区排名个区排名个区排名个区排名

通州区城管局 92.41 91.46 1

通州区环卫处 93.00 89.78 1

通州区市场监管局 92.10 91.77 3

本报讯 （记者沈维维） 12月
4日，区政协副主席季平带领区教
体局、公安局、城管局、应急管
理局、消防大队等部门负责人和
部分政协委员，实地查看西亭高
级中学周边群租房整治工作进展
情况。

十月中旬开始，我区针对西亭
高级中学周边出租房安全隐患问
题开展专项整治行动，通过前期调
查摸底，学校周边租住学生 1000
人。为了保障学生及家长人身安
全，专项整治工作组入户开展工
作，清理整治违规出租户，协助学
生家长做好搬离工作。截至目前，
第一批 207名学生已全部搬离，学
校周边的违章搭建建筑正在拆除
中。

季平充分肯定了整治工作成
效，同时传达了省政府关于加强群

租房安全管理工作的文件精神。
他说，学校周边群租房管理事关群
众切身利益和社会平安稳定，要坚
持集中整治与长效管理相结合，以
更大的决心、更强的力度、更实的
措施，扎实抓好群租房安全管理工
作；坚持安全第一、从严管理，及时
发现、严厉查处违法违规行为，坚
决整治消除各种安全隐患；坚持因
势利导、保障民生，注重把握问题
导向、需求导向，实行严格管理与
疏导服务并重，建立健全规范有
序、方便群众的管理秩序，从源头
上杜绝学校周边群租房安全隐患
问题，切实维护人民群众生命财产
安全。

座谈会上，各相关部门交流了
工作情况。

区政协秘书长张友奎参加活
动。

区政协跟踪监督西亭高级中学
周边群租房整治工作

本报讯（记者沈维维）12月 5
日，我区召开卫生健康系统安全生
产工作会议，部署全区卫生健康系
统安全生产工作。

会议剖析了我区卫生健康系
统存在的短板和不足，要求各级卫
生健康单位按照“党政同责、一岗
双责、齐抓共管、失职追责”的要
求，高度重视安全生产工作，全面
落实安全生产责任和管理措施，加
强安全管理和隐患排查治理，重点
检查“首诊负责制”等医疗核心制
度执行、值班人力安排和人员在岗
情况、急救抢救室抢救设施完好情
况等。会议还强调进一步加强全
区标准化儿童预防接种门诊规范
管理工作。

副区长樊小燕要求全区卫生
健康系统要提高政治站位，强化

“底线”思维、“红线”意识和“首位”
要求，迅速行动、毫不松懈地抓好
卫生安全生产工作；要编实责任网
络，建立健全区镇村三级管理网
络，层层压紧压实责任，做到安全
生产工作不留死角、不留盲区；要
突出隐患排查整治，扎实组织开展
全覆盖拉网式大检查、大排查、大
整治，落实严格管控措施，确保不
反弹、不回潮；扎牢制度笼子，把安
全生产纳入医疗卫生单位目标责
任制考核重要内容，对安全生产工
作实行过程和结果的双重考核，实
行一票否决，以制度的刚性执行系
牢安全生产的“保险绳”。

我区部署卫生健康系统
安全生产工作

本报讯（记者沈维维）12月 5
日，记者从全区社会心理服务体系
省级试点工作会议上获悉，今年我
区被确定为南通市唯一社会心理
服务体系建设省级试点地区。

据悉，今年9月以来，我区根
据中央、省市统一部署要求，出
台了《通州区社会心理服务体系
建设试点工作实施方案》。方案提
出，我区将在区第二人民医院成
立“通州区心理健康服务中心”，
同时依托区、镇 （街道）、村
（居）三级综治中心规范设置心理
咨询室或社会工作室；依托精神
卫生医疗机构或具备条件的社会
服务机构建立心理援助服务平
台，通过热线、网络、公众号等
提供公益服务的心理援助。完善
教育系统心理服务网络，中小学
校 设 立 心 理 辅 导 室 ， 配 备 专
（兼）职心理健康教育教师，积极
创建心理健康教育特色学校；健全

机关和企事业单位心理服务网络、
心理健康科普宣传网络，开展全区
域、全人群、全生命周期的心理服
务。按照要求，我区将在2021年12
月前全面落实各项试点工作任务，
建立“条块结合、以块为主、纵向到
底、横向到边”的社会心理服务网
络，形成“两个平台、三个网络”的
社会心理服务格局。

会上，副区长樊小燕要求各相
关部门和单位把试点工作当成“幸
福家园”建设的重要内容抓好抓
实、抓出实效，要突出精准度、创新
度，紧扣时间节点，明确目标任务，
把握工作重点，确保高起点、高标
准做好试点工作；要增强保障力、
联动力，不断强化组织领导、落实
工作责任，加强联通联动、夯实保
障机制，开展联合督查，努力探索
出独具通州特色的社会心理服务
体系建设经验，打造社会心理服务
体系建设“通州样板”。

我区获批省级
社会心理服务体系建设试点

本报讯 （记者曹抒雁 通讯

员王丽华） 12月2日上午，在东
社镇严北村高标准农田建设现
场，数台挖掘机正在紧张作业，
一派繁忙景象。“该村项目区计
划建设高标准农田 6800亩，其
中土地平整 3900亩。工程从 10
月中旬开工，预计明年5月中旬
竣工。目前已平整土地 2000
亩，土地平整结束后，将全部种
植小麦。”东社镇水利站副站长
曹小华介绍。

今年以来，东社镇将高标准
农田建设作为实施乡村振兴战略
的龙头工程和基础工程，努力保
护好、建设好、配置好耕地资源，
计划今、明两年全镇完成 1万亩
高标准农田项目建设，项目总投
资3471万元，涉及陈墩、东社、严

北3个村居，主要进行拆建泵站、
土地平整、疏浚河道等。项目建
成后，将有力改善区域内农田水
利、田间道路等基础设施。同时
通过平整土地形成连片稳产的高
标准农田，推动村集体经济发
展。为顺利推进此项目，镇水利
等部门从项目的前期调查、论证
开始，提前介入，深入田间地头，
踏勘分析，为科学决策提供真实
数据。项目实施过程中，工程项
目部人员全程跟踪，提供业务指
导，做好质量监督，多方合力高质
量做好工程建设。

“下一步，我们将继续加强监
管，精准发力，集众人力量狠抓质
量促进度，推动项目稳步建设，全
力打造群众满意的民生工程。”曹
小华表示。

东社镇今明两年
新增高标准农田一万亩

为响应乡村振兴战略，刘桥镇积极开展农村人居环境整治，重点实

施了“清水、护路、改厕、纳污、拆破、治乱、复垦、关散”等八项专项整治

工程。图为刘桥镇新中村西南横河正在进行河道整治。

卑多敏 刘淑芬 丁鹏鹏 摄影报道

提升人居环境提升人居环境

本报讯（记者李越文 李天舒

顾艳 通讯员徐玉婷 邵小清）根据
市委相关部署，12月 4日下午，市委
宣讲团成员、区委常委、宣传部部长
胡卫东来到石港镇，向全体镇村干
部、基层党组织书记、部分党员群众
代表等开展党的十九届四中全会精
神宣讲。

胡卫东以“坚定中国特色社会
主义制度自信 奋力推进国家治理
体系和治理能力现代化”为题，从十
九届四中全会概况、十九届四中全
会重大意义、坚定中国特色社会主
义制度自信、准确把握总体要求、总
体目标和重点任务、全面贯彻落实
全会精神等五个方面作了系统精准
的解读。他说，要继续增强“四个意
识”，坚定“四个自信”，做到“两个维
护”，自觉在思想上、政治上、行动上

同以习近平同志为核心的党中央保
持高度一致，坚决把维护习近平总
书记在党中央、全党的核心地位落
到实处。

随后，胡卫东前往草市桥社区，
与社区干部和老党员面对面调研座
谈。石港镇党群局科员顾斐斐表
示：“今天的宣讲对我们学习领会全
会精神、全会目标任务给予了充分
有效的指导帮助。我们将以此为契
机，对照年初制定的目标，以使命必
达的决心完成全年工作任务。”

12月 5日下午，胡卫东来到五
接镇开展党的十九届四中全会精神
宣讲。随后，他前往李港村村委会，
与镇村干部和老干部代表进行面对
面调研座谈。五接镇老干部代表姚
云飞表示：“感谢组织把宣讲送到百
姓家门口，今天的宣讲内容丰富、见

解深刻，我们老干部将紧紧围绕全
会精神，充分发挥自身作用，为党和
人民事业作出贡献。”

12月 5日下午，市委宣讲团成
员、市地方金融监督管理局党组书
记、局长张乃华来到锡通科技产业
园，宣讲党的十九届四中全会精
神。张乃华从十九届四中全会的基
本情况和重大意义，坚定中国特色
社会主义制度自信，全会总体要
求、总体目标和重点任务，贯彻落
实好全会精神等四个方面，全面而
深刻地解读了全会的精神内涵和深
远意义，思想深刻、内容丰富。与
会人员纷纷表示受益匪浅。“此次
宣讲对我们今后的工作具有现实指
导意义。”塘坊村党总支书记姚平
表示，“我将把此次学习的精神传
达给村里的党员群众，共同把塘坊
村建设得更加美好，不断提高群众
的幸福感。”

区人大常委会副主任、锡通科

技产业园党工委书记瞿云峰主持宣
讲活动，他要求，园区上下要全面学
习贯彻党的十九届四中全会精神，
确保学深学透、入脑入心，引导党员
干部树牢“四个意识”、坚定“四个自
信”、做到“两个维护”；要进一步加
大宣传力度，广泛开展学习交流活
动，营造浓厚学习氛围，推动全会精
神深入人心；要把学习贯彻全会精
神与统筹推进园区各项工作结合起
来，全力冲刺全年目标任务，确保目
标必成。

12月 5日下午，市委宣讲团成
员、南通大学马克思主义学院教授
陈志杰来到金新街道，宣讲党的十
九届四中全会精神。

陈志杰以《“中国之治”之里程
碑》为题，从四中全会概况、四中全
会的意义、“中国之治”制度的优势、
四中全会的未来部署四个方面，对
十九届四中全会精神进行了系统的
解读。

市委宣讲团赴各地
开展十九届四中全会精神宣讲